ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИРХИДЕЙ»

 ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.12                                                                                                                        с.Ирхидей

№ 11
 О проведении на территории МО

« Ирхидей» Дней защиты от

экологической опасности.

 С 7 апреля по 15 сентября 2012г. на территории МО «Осинский район» проводятся Дни защиты от экологической опасности.
  В соответствии с Законом Иркутской области от 04.12.08г. № 101-03 «Об организации и развитии системы экологического образования и формирования экологической культуры на территории Иркутской области», распоряжения Губернатора Иркутской области от 27.03.2012г. № 91-РП « О ежегодном проведении на территории Иркутской области Дней защиты от экологической опасности», п.п.18,19 ст.6 Устава МО «Ирхидей»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Администрации МО «Ирхидей» усилить контроль за состоянием свалок, установить аншлаги,указывающие место свалки,запрещающие стихийные свалки, буртовать свалку в местности «Карьер».

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению Дней защиты  от экологической опасности. (Приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности. (Приложение № 2).
4. По проведению Дней защитыОО от экологической  опасности,для работы с населением на территории муниципального образования «Ирхидей» закрепить по улицам села депутатов МО «Ирхидей»:
 Таров В.В.-ул.Целинная,Балтахинова;

Хархенова А.А.-ул.Молодежная;  ул.Байкальская;
Нашкеев А.Б.-ул.Тарова,Сахьяновой, Заречная;

Нургалиева Р.Х.-ул.Банзарова,Ленина; Филиппова;
Алсаханова А.В.-ул.Свердлова, Бардамова;

Тархаева И.М.-ул.Калинина,Пролетарская

  5.Провести субботник по санитарной очистке территории села, каждую пятницу считать санитарным днем по очистке и благоустройству улиц,дворов,производственных объектов.Ответственные- администрация МО, Бардамов А.К.,Спасова Д.М.,Тарова И.В, Зурбаева Е.Л., Табитуева А.Г., Манхирова Л.М., Хингелова И.В., Сайдукова А.М., Спасов А.А., Башинова М.А.

6.Администрации МО организовать экологические акции по санитарной очистке берегов реки, ручья, родников, благоустройства и озеленения  территорий учреждений, памятных мест, улиц, дворов.

7.В общественных местах проводить беседы, лекции  по улучшению экологической обстановки, охраны здоровья населения.

                                                                               И.И.Хингелов